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İQTİSADİYYAT

Azərbaycan “Șimal–Cənub” marșrutunun aparıcı ölkəsidir 
 0Rskva Bakı ilə münasibətlərində bu amilə ciddi önəm verir

Martın 2-də 3rezident İlham Əliyev Rusiya )ederasiyası +ökuməti 
Sədrinin müavini, +ökumətlərarası Komissiyanın həmsədri Aleksey 
Overçuku qəbul edib. Görüş zamanı Azərbaycan±Rusiya münasibətlərinin 
gündəliyi ilə bağlı ətraÀı fikir mübadiləsi aparılıb. İki ölkə arasında qarşılıqlı 
faydalı iqtisadi-ticari, investisiya, sənaye və nəqliyyat-logistika əməkdaşlığının 
gələcəkdə daha da inkişaf etdirilməsinə dair ortaq niyyətə diqqət yetirilib.

Bundan başqa, görüşdə regionda nəq-
liyyat əlaqələrinin inkişafı perspektivləri də 
müzakirə edilib. “Şimal–Cənub” Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin inkişafı üzrə işləri da-
vam etdirmək üçün ortaq niyyət təsdiqlənib.

Qeyd etmək lazımdır ki, “Şimal–Cə-
nub” Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi ilə bağlı 
məsələlərin yüksək səviyyədə müzakirəyə 
çıxarılması bu marşrutun geoiqtisadi və 
 geosiyasi baxımdan strateji əhəmiyyət daşı-
dığını göstərir. Bu dəhliz Rusiya Federasi-
yası və Azərbaycan üçün önəmli əməkdaşlıq 
istiqamətlərindən hesab olunur. İran da öz 
növbəsində marşrutun genişləndirilməsində 
maraqlı tərəf kimi çıxış edir. Çünki bu nəq-
liyyat xətti hər üç dövlətin ixrac və idxal 
əməliyyatlarını, istehsal və istehlak zəncirini 
daha səmərəli və rəqabətqabiliyyətli edir.

Bu kontekstdə ötən ilin oktyabrında Ba-
kıda Rusiya, Azərbaycan və İran nümayən-
dələrinin iştirakı ilə görüş keçirilib, dəhlizin 
ötürmə qabiliyyətinin artırılması və texniki 
koordinasiya məsələləri müzakirə olunub. 
Danışıqların yekununda üç ölkənin gömrük, 
sərhəd və nəqliyyat qurumlarını təmsil edən 
birgə işçi qruplarının formalaşdırılması barə-
də razılıq əldə edilib. Bu addımın dəhlizin 
institusional və əməliyyat baxımından inki-
şafına müsbət təsir göstərəcəyi gözlənilir.

Xatırladaq ki, ötən il Azərbaycandan 
keçən "Şimal–Cənub" nəqliyyat dəhlizi ilə 9 
milyon 289 min ton yük daşınıb. Proqnozlara 
görə, 2030-cu il üçün bu dəhlizi üzrə yükda-
şımaların 32 milyon ton səviyyəsində olacağı 
proqnozlaşdırılır. Yüklər Rusiyadan avto-
mobil nəqliyyatı vasitəsilə İran istiqamətinə, 
eləcə də Körfəz ölkələrinə 10–12 gün ərzində 
çatdırılır. Hazırda dəmir yolu vasitəsilə Azər-

baycan üzərindən tranzit qaydasında İrana 
ildə təxminən, 1 milyon ton yük yönləndiri-
lir. Rəşt-Astara dəmir yolu xətti istismara ve-
rildikdən sonra isə yük axınının əhəmiyyətli 
dərəcədə artacağı gözlənilir.

Rəşt–Astara yolu İran ilə Azərbaycan 
arasında planlaşdırılan strateji dəmir yolu 
layihəsidir və “Şimal–Cənub” Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizi çərçivəsində əsas halqalar-
dan biri hesab olunur. Layihə daxilində Ru-
siya və İranın iştirakı ilə Rəşt–Astara dəmir 
yolu xəttinin inşası üçün maliyyələşdirmə 
mexanizmləri formalaşdırılıb. Təxminən, 
1,3 milyard avro həcmində kredit resursunun 
cəlb olunması nəzərdə tutulur və bu vəsaitin 
əsas hissəsinin Rusiya tərəfindən təmin edilə-
cəyi planlaşdırılır.

Layihə İranın Gilan vilayətində yerləşən 
Rəşt şəhərindən başlayaraq Azərbaycan sər-
hədindəki Astara məntəqəsinə qədər uzanır. 
Xəttin uzunluğu təxminən, 162–165 kilometr 
təşkil edir. Bu seqment Qəzvin–Rəşt xətti ilə 
birləşərək İran dəmir yolu şəbəkəsini birbaşa 
Azərbaycan üzərindən Rusiya istiqamətinə 
bağlamalıdır.

Yolun strateji əhəmiyyəti ondan ibarətdir 
ki, xətt tam istismara verildikdən sonra Hind 
okeanı və Fars körfəzi limanlarından yüklər 
İran–Azərbaycan–Rusiya marşrutu ilə Şimali 
Avropaya daha qısa müddətdə daşına biləcək. 
Mövcud marşrutlarla müqayisədə məsafə və 
vaxt azalır, logistika xərcləri optimallaşır.

Layihə uzun müddətdir müzakirə olunur. 
İran ərazisində dağlıq relyef və mühəndis 
qurğularının (körpülər, tunellər) tikintisi iş-
ləri layihəni texniki və maliyyə baxımından 
mürəkkəbləşdirir. Son illər İran və Rusiya 
arasında maliyyələşdirmə mexanizmləri üzrə 

razılaşmalar əldə olunub və tikintinin mər-
hələli şəkildə həyata keçirilməsi planlaşdırı-
lır.

Hazırda Azərbaycan tərəfi ilə İran arasın-
da Astara–Astara sərhəd dəmir yolu bağlan-
tısı və yük terminalı fəaliyyət göstərir. Lakin 
Rəşt–Astara hissəsi tamamlanmadığı üçün 
dəhliz tam gücü ilə işləyə bilmir.  Qeyd edək 
ki, bir müddət öncə rusiyalı və iranlı rəsmilər 
tərəfindən "Şimal-Cənub" beynəlxalq nəqliy-
yat dəhlizi çərçivəsində Rəşt-Astara dəmir 
yolu xətti layihəsinin praktiki icrasına 2026-
cı il aprelin 1-dən başlanacağı deyilirdi. La-
kin hazırda İranın ABŞ və İsraillə müharibə 
aparması bu işi müəyyən müddətə ləngidə 
bilər. 

***
Rusiya hökumət nümayəndə heyətinin 

martın 2-də Bakıya səfəri çərçivəsində İq-
tisadi əməkdaşlıq üzrə Rusiya-Azərbaycan 
Hökumətlərarası Komissiyasının həmsədrlə-
ri – hər iki ölkənin Baş nazirinin müavinlə-
ri – Aleksey Overçuk və Şahin Mustafayev 

Rusiya və Azərbaycan arasında praktiki 
qarşılıqlı fəaliyyətin bütün aktual məsələlər 
kompleksini müzakirə ediblər. Ticarət-iqtisa-
di, sənaye, enerji, nəqliyyat-logistika və aq-
rar-sənaye əməkdaşlığının möhkəmləndiril-
məsinə xüsusi diqqət yetirilib. Tərəflər əmtəə 
dövriyyəsinin davamlı artımını məmnunluqla 
qeyd ediblər. Orta və uzunmüddətli perspek-
tivə hesablanmış birgə investisiya layihələri-
nin həyata keçirilməsi üçün geniş imkanların 
olduğu vurğulanıb.

Yeri gəlmişkən, Rusiya Azərbaycanın ən 
yaxın ticarət tərəfdaşlarından biri hesab olu-
nur. İki ölkə arasındakı ticarət əməliyyatla-
rına nəzər saldıqda bunu aydın görmək olur. 
Ötən ilin yanvar-dekabr aylarında bu ölkə ilə 
ticarət dövriyyəsi 4  milyard 508 milyon 276 
min ABŞ dolları təşkil edib. Bunun 1 mil-
yard 87 milyon 796 min ABŞ dolları ixracın, 
3 milyard 420 milyon 479 min ABŞ dolları 
idxalın payına düşüb. Hesabat dövründə 
Azərbaycanla ticarət dövriyyəsinin həcminə 
görə 3-cü yerdə qərarlaşıb. Qeyri-neft məh-

sullarının ixrac olunduğu ölkələr sırasında 
isə Rusiya ümumi ixraca nisbətdə 32,52 faiz 
payla 1-ci olub.

Azərbaycan ilə Rusiya arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq çərçivəsində neft-qaz sektoru, 
enerji, kimya, dərman sənayesi, maşınqayır-
ma və yüklərin daşınması kimi bir neçə la-
yihələr həyata keçirilir. Azərbaycanda Rusiya 
kapitalı ilə fəaliyyət göstərən şirkətlər möv-
cuddur. Bu şirkətlər müxtəlif sənaye sahələ-
rində investisiya qoyuluşu və birgə istehsal 
həyata keçirir. Rusiya şirkətlərinin payı ilə 
Azərbaycanın neft-qaz layihələrində mühüm 
iştirak var. Məsələn, LUKoil “Şahdəniz” 
qaz-kondensat yatağının işlənməsində böyük 
həcmlərdə investisiya həyata keçirib.

İki ölkə arasında qarşılıqlı investisiya-
ların həcmi 6 milyard ABŞ dollarını ötüb. 
Bunun da 5 milyarddan çoxu   Rusiya inves-
tisiyalarıdır, Azərbaycan iqtisadiyyatına qo-
yulan rus kapitalıdır.

2025-ci ilin yanvar–sentyabr aylarında 
Rusiya Federasiyasından Azərbaycana yönəl-
miş birbaşa xarici investisiyaların həcmi 
181,208 milyon ABŞ dolları təşkil edib. Bu 
göstərici ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
83,316 milyon dollar və ya 1,8 dəfə çoxdur. 
Hesabat dövründə Rusiyadan daxil olan inves-
tisiyaların Azərbaycanın ümumi birbaşa xarici 
investisiyalarındakı payı 3,8 faiz olub.

Eyni zamanda, 2025-ci ilin ilk 9 ayında 
Azərbaycan Rusiya iqtisadiyyatına 38,923 
milyon ABŞ dolları həcmində investisiya ya-
tırıb. Bu, 2024-cü ilin yanvar–sentyabr ayları 
ilə müqayisədə 11,563 milyon dollar və ya 
42,3 faiz artıqdır.

Azərbaycanın Rusiyaya yönəltdiyi inves-
tisiyaların ümumi birbaşa xarici investisiya-
lardakı payı isə 1,9 faiz təşkil edib.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin ilk 9 ayında 
Rusiyadan Azərbaycana birbaşa investisiya-
lar 97,892 milyon, Azərbaycandan Rusiyaya 
yatırımlar isə 27,36 milyon ABŞ dolları olub.

Musa BAö,5L,  
XQ

Paytaxtın Baş planında “yaşıl” dəhliz layihəsi 
³*ənclik´ metrR stansiyasından başlanan meşə zRlağı  ³Ağ şəhər´də  ;əzərə qRvuşacaq

“Bakı şəhərinin 2040-cı ilədək inkişafına dair Baş planı”na əsasən 
paytaxtda yaradılacaq yeni hibrid “yaşıl” dəhlizin Bakı bulvarından Tofiq 
Bəhramov adına Respublika stadionuna qədər uzanacağı nəzərdə tutulur. Bu 
ərazidə piyada zonaları, yaşıllıq sahələri, velosiped yolları və tramvay xəttinin 
salınacağı planlaşdırılır.

8zun, yaşıl xiyaban
Layihənin əsas məqsədi şəhərdə sərbəst 

hava axınının təmin olunması, mikroiqlimin 
yaxşılaşdırılması və atmosfer havasının key-
fiyyətinin yüksəldilməsidir. Məlumdur ki, in-
tensiv tikililərlə yüklənmiş ərazilərdə “istilik 
adası” e൵ekti getdikcə güclənir. Yaşıllıq zo-
laqlarının genişləndirilməsi isə temperaturun 
tənzimlənməsinə, kölgəlik sahələrin artması-
na və havanın təbii təmizlənməsinə xidmət 
edir.

Hibrid “yaşıl” dəhliz, eyni zamanda, əha-
linin sıx məskunlaşdığı sahələrdə ictimai ya-
şıllıqları genişləndirmək və yeni yaşıl məkan-
lar yaratmaqla müasir şəhərsalma siyasətinin 
əsas məqsədlərdən biridir. Bu model piyada, 
velosiped və aşağı sürətli mikromobillik va-
sitələrinin (elektron skuterlər və s.) təhlükəsiz 
və fasiləsiz hərəkətinə əlverişli şərait yaradır. 
Dəhliz, eyni zamanda, avtobus marşrutları və 
tramvay xətləri ilə inteqrasiya olunaraq şəhər 
daxilində ictimai nəqliyyatın əlçatanlığının ar-
tırılmasına müsbət təsir göstərir.  

Baş planda qeyd olunub ki, paytaxtda 
yaradılan hibrid “yaşıl” dəhlizlər xətti hib-
rid parklar vasitəsilə Bakını sosialyönümlü 
şəhərə çevirməyə imkan verəcək. Bu dəhliz-
lər vasitəsilə mövcud tikililərin və məhəllələ-
rin dəyərini azaldan, istismardan çıxarılan 
yük dəmir yolu xətləri keçən əraziləri aktiv 
və yüksək keyfiyyətli rekreasiya zonalarına, 
yaşıllıqlara, görüş məkanlarına və istirahət 
yerlərinə çevirəcək. Həmçinin avtomobillər-
dən atmosferə atılan zərərli qazları daha təh-
lükəsiz maddələrə (azot, karbon dioksid, su) 
çevirərək ətraf mühiti sağlamlaşdıracaq.   

Bakıda hibrid “yaşıl” dəhlizin yaradılma-
sı ilə mədəniyyət təsisatları, ictimai iaşə ob-
yektləri, yaradıcı sənaye sahələri və iş ofislə-
rinin inkişafı üçün geniş imkanlar yaranacaq, 
həyat keyfiyyəti yüksələcək, eləcə də  yeni 
şəhər iqtisadiyyatının  stimullaşması gerçək-
ləşəcək.  

“Bakı şəhərinin 2040-cı ilədək inkişafına 
dair Baş planı”nda bildirilir ki, hibrid “yaşıl” 
dəhlizlərin fəaliyyəti şəhər ərazisində “istilik 
adası” e൵ektini azaltmağa, soyuq və təmiz 
hava kanalları rolu oynamaqla şəhərin iqlim 
şəraitini və hava keyfiyyətini yaxşılaşdırma-
ğa kömək edir. Bu dəhlizlər həm də insanlara 
təbiətlə təmasda olmağa imkan verməklə ya-
naşı, paytaxtda mövcud biomüxtəlifliyin və 

təbii yaşayış mühitinin keyfiyyətinə müsbət 
təsir göstərir.    

Onu da qeyd edək ki, “Gənclik” metro 
stansiyasının ətrafından başlayaraq Bakı Li-
manı və Bakı Bulvarına qədər olan ərazidə 
tramvay xətləri və ictimai yaşıllıq marşrut-
ları, istirahət, əyləncə, yaşayış (təqribən 15,1 
hektar) və hətta mədəniyyət və yaradıcılıq 
sahələri (təqribən 9,7 hektar) yaradılacaq. 
Ümumilikdə,  “28 May” hibrid dəhlizinin 
xətti parkı, təxminən, 15,6 hektar ərazini 
əhatə edəcək. Dəhliz yaxınlıqda yerləşən 
ən azı 24,2 hektar ərazi üçün şəhərsalma və 

ictimai-işgüzar sahələrin inkişafını sürətlən-
dirəcək. 

Yeri gəlmişkən, adıçəkilən Baş planda 
öz ifadəsini tapan şəhərkənarı hibrid “yaşıl” 
dəhliz – Xocahəsən Nəbatat Parkı layihəsi 
haqqında da bəhs etmək istərdik. Belə ki, 
Xocahəsən – Lökbatan hibrid “yaşıl” dəhli-
zinin inkişafı Xocahəsən gölü və Xocahəsən 
Nəbatat Parkının bərpası təklifinin davamı 
kimi nəzərdə tutulur.  Mövcud su-bataqlıq, 
subasma zonaları və bioloji növlərin təbii ya-
şayış yerləri, eləcə də beynəlxalq səviyyədə 
tanınmış quşların köçetmə məskəni bu əra-
ziyə daxil edilir.    

Xocahəsən Nəbatat Parkı layihəsinin – 
təbiət qoruğunun, təxminən, 460 hektar sahə-
də yaradılması, ərazinin təmiz hava dəhlizi, 
subasmalardan qorunma zonası və yerli bitki 
növlərinin, eləcə də vəhşi təbiətin qorundu-
ğu herbariuma çevrilməsi  planlaşdırılır. Bu-
nunla yanaşı, adıçəkilən hibrid “yaşıl” dəhliz 
davamlı infrastruktur və ictimai nəqliyyat 
dəhlizi kimi funksiyalar daşıyacağı nəzərdə 
tutulur.  Başqa sözlə, bu dəhlizin davamlı 
 infrastruktur və ictimai nəqliyyat funksiyası 
daşıması planlaşdırılır ki, bu da şəhər mərkə-
zi ilə ətraf ərazilər arasında ekoloji və nəqliy-
yat balansını təmin edə bilər.

3iyadalar dəhlizinin önəmi   
Avropa təcrübəsi göstərir ki, “yaşıl” 

dəhliz layihələri təkcə ekoloji deyil, həm 
də ciddi iqtisadi nəticələr doğurur. Bu nəti-
cələri 3 əsas istiqamətdə –    daşınmaz əmlak 
bazarı, turizm və xidmət sektoru, eləcə də 
karbon emissiyası  baxımından qiymətləndir-
mək mümkündür. Məsələn,  Parisdə “yaşıl” 

dəhlizlər yaradılandan sonra ətraf ərazilərdə 
mənzil qiymətlərinin orta hesabla 8-20 faiz   
artması müşahidə olunub. Berlində isə köhnə 
sənaye zonalarının “yaşıl” parklara çevrilmə-
si nəticəsində həmin ərazilərdə investisiya 
axını artıb və yeni biznes klasterləri forma-
laşıb. 

Bakı kontekstində  “28 May” hibrid dəh-
lizi ətrafında ən azı 24,2 hektarlıq inkişaf 
zonasının nəzərdə tutulması daşınmaz əm-
lak bazarında kapitallaşmanın  yüksəlməsi 
deməkdir. Təcrübə göstərir ki, “yaşıl” dəhliz-
lərə 500-800 metr radiusda yerləşən əmlak-

ların dəyəri orta hesabla 10-25 faiz arta bilər. 
Bu isə şəhər büdcəsinə əlavə vergi daxilol-
maları deməkdir.

“Yaşıl” dəhlizlərin turizm və xidmət sek-
torunun inkişafına təsirinə gəldikdə isə qeyd 
edə bilərik ki,  Londonda yaradılan “yaşıl” 
marşrutlar şəhərdaxili turizmin artımına sə-
bəb olub. Velosiped və piyada marşrutlarının 
genişlənməsi isə kafe, restoran və kiçik biz-
nes subyektlərinin dövriyyəsini yüksəldib. 
Əlbəttə, Bakı üçün bu model xüsusilə Bakı 
Bulvarı ilə “Gənclik” istiqamətinin birləşdi-
rilməsi baxımından əhəmiyyətlidir. Park bo-
yunca  açıq hava mədəni tədbirlərinin keçiril-
məsi, yaradıcı sənaye məkanlarının, ictimai 
iaşə obyektlərinin formalaşması ilə bu ərazi 
alternativ turizm marşrutuna çevrilə bilər.

Dünya ölkələrində yuxarıda vurğulanan 
təşəbbüslərin gerçəkləşdirildiyi təqdirdə  kar-
bon emissiyası və səhiyyə xərclərinə də müs-
bət təsir göstərdiyi bildirilir. Qeyd edilir ki, 
Barselonada “Superblock” modeli nəticəsin-
də avtomobil hərəkətinin azaldılması havada 
NOၷ səviyyəsini bəzi ərazilərdə 20-25 faiz 
aşağı salır. Bu isə tənə൵üs xəstəlikləri üzrə 
səhiyyə xərclərinin azalmasına səbəb olur.

Ümumilikdə,  Avropa İttifaqı şəhərlə-
rində aparılan hesablamalara görə, piyada 
və velosiped infrastrukturuna qoyulan hər 
1 avro investisiya uzunmüddətli dövrdə 3-5 
avro sosial-iqtisadi fayda yaradır, “yaşıl” 
zonaların artırılması “İstilik adası” e൵ektini 
1-2�C azaldır, ağac örtüyünün 10 faiz artımı 
isə hava çirkliliyini 5-15 faiz aşağı salır. Bakı 
kimi yay aylarında yüksək temperatur qeydə 
alınan şəhər üçün isə  bu, göstəricilər strateji 
əhəmiyyət daşıyır.

Mütəxəssislərin fikrincə, Bakı şəhəri 
üçün “yaşıl” dəhlizlərin yaradılması zamanı 
hibrid modeldən istifadə daha məqsədəuyğun 

sayılır. Belə bir parkın özəyini dövlət investi-
siyası təşkil edə, ətraf kommersiya və yaşayış 
zonalarının inkişafı isə özəl sektor tərəfindən 
həyata keçirilə bilər. Bu yanaşma həm risklə-
ri bölüşdürür, həm də layihənin davamlılığını 
təmin edir.

Beləliklə, əgər  “28 May” və Xocahəsən 
istiqamətində planlaşdırılan “yaşıl” dəhlizlər 
tam şəbəkə prinsipi ilə reallaşdırılarsa, 10-
15 illik perspektivdə şəhərdaxili avtomobil 
hərəkətinin müəyyən hissəsinin alternativ 
mobilliyə keçidinin reallaşması, daşınmaz 
əmlak bazarında yeni premium zonalarının 
formalaşması, turizm və xidmət sektorunda 
əlavə iqtisadi aktivliyin yaranması, səhiyyə 
və iqlim uyğunlaşması sahəsində xərclərin 
azalmasına nail olmaq mümkündür. Respub-
likamızda  “yaşıl” dəhliz  təşəbbüsləri sis-
temli şəkildə, nəqliyyat və torpaq siyasəti ilə 
inteqrasiya edilərək həyata keçirilərsə, həm 
ekoloji davamlılıq, həm də urban iqtisadiy-
yatının inkişafı özünü qabarıq büruzə verər.  

Beləliklə, Bakıda hibrid “yaşıl” dəhlizlərin 
yaradılması təşəbbüsü yalnız estetik və ekoloji 
layihə deyil, həm də uzunmüddətli iqtisadi və 
sosial strategiyadır. Bu təşəbbüs şəhərin iqlim 
davamlılığını artırır, alternativ mobilliyi təşviq 
edir,  daşınmaz əmlak bazarına müsbət təsir 
göstərir, şəhər iqtisadiyyatında yeni mədəni 
və yaradıcı klasterlərin formalaşmasına şərait 
yaradır. Əsas məsələ isə layihələrin mərhələli, 
şə൵af və ictimai iştirakçılıq prinsipləri əsasın-
da icrasıdır. Əgər bu yanaşma təmin olunarsa, 
paytaxtımız  yaxın onilliklərdə regionun ən 
müasir və davamlı şəhər modellərindən birinə 
çevrilə bilər.

VaTiI BAY5AMOV  
XQ

Ekspert rəyi

Ərşad +hSEY1OV,
nəqliyyat eksperti 

Paytaxtın yaşıllaşdırılması fonunda 
təqdim edilən layihələrdən biri də “28 
May dəhlizi”dir. Layihəyə əsasən, dəhliz 
xətti park vasitəsilə metronun “Gənclik” 
stansiyası ətrafını Bakı Bulvarı və Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı ilə bir-
ləşdirəcək. Burada tramvay xətləri, ictimai 
“yaşıllıq” marşrutları, istirahət və əyləncə 
zonaları, yaşayış sahələri, eləcə də mədə-
niyyət və yaradıcılıq məkanlarının yara-
dılması nəzərdə tutulur. Bu hibrid “yaşıl” 
dəhlizin ümumi ərazisinin, təxminən, 15,6 
hektar olacağı bildirilir.

Belə layihələrin icrası nəticəsində 
şəhərin bir tərəfindən digər hissəsinə rahat 
piyada hərəkəti reallaşır. Ümumiyyətlə, 

hibrid “yaşıl” dəhlizlər həm şəhərin atmos-
ferini yaxşılaşdırır, həm də yay aylarında 
temperaturun həddən artıq yüksəlməsinin 
qarşısını qismən alır.    

Hibrid “yaşıl” zona o deməkdir ki, ora-
da mövcud yaşıllıqlar həm şəhərin atmos-
ferini yaxşılaşdırır, həm də ümumi gözəllik 
yaradır. Bundan savayı, yay vaxtı   şəhərin 
temperaturunun çox yüksəlməsinə imkan 
vermir. Həmçinin o yaşıllıqlardan, “yaşıl” 
dəhlizlərdən mobillik üçün geniş istifadə 
olunur.  Eyni zamanda, tramvay xətlərinin 
keçməsi ilə ekoloji təmiz nəqliyyat növlə-
rinin istismarı da diqqətdə saxlanılır. Belə 
bir yeniliyin həm sağlamlıq, həm də nəq-
liyyat sıxlığının qarşısının alınması üçün 
müsbət təsirləri var.

Bakıda bir neçə ərazinin belə “yaşıl” 
dəhlizlərə çevrilməsi planı nəzərdə tutulur. 
Məsələn, bu gün paytaxtda istifadə olun-
mayan, yalnız yüklərin daşınması üçün 
nəzərdə tutulan dəmir yolu xətləri var. Hə-
min dəmir yollarının tutduğu ərazini “ya-
şıl” dəhlizlərə çevirmək olar. Bəzi yerlərdə 
hələ sovet dövründən qalan plansız tikililər 
var. O tikililəri də söküb həmin ərazidə 
şəhərin planına uyğun yeni   “yaşıl” dəhliz-
lər yaratmaq mümkündür. Yaşıllıq zonaları 
ətrafında yaşayış binaları və bu tip tikililər 
minimum həddə olmalıdır.


